Perff^m Ampl. et Consult^m Dne.

32-19

contulimensi Septembri canonicatum S. Servatij Oppidi Traiectensis,
ei, quem summus Pontifex nominauerat, cu[m] midi potesta-
tem fecit aliquis canonicus ibidem distribuendi, ni qui vacarent
in libenibus Aplicis statim vero de eis re scripti ad P. Scabi-
num siffell; ut quia ad Traiectum erant Deputati à Magi-
stratu Supremo Federatum Provinciar[um]; consciens eos cedderet,
inducereq[ue] in persuasionem, nisil à me fieri, nisi quod ex conve-
tione, ac iure feruenteri antea factum erat. Forte
necedit tamen, ut h[ab]e[re] ad eum perlati non fuerint, sed leodium
adix, Quas primi habuerit ostenderitq[ue] ac tradidit il-
la. M. quando ipso maximo tempore venit. Amidi sum gratu-
latus velide, quia cum audierim a multis M. aequi amanis-
simam esse, potuerit ex eisdem his iudicare; quam aquum
sit. Summum Pontificem perinde iam Traiecti canonica-
tus in Apostolis membris distributus atque erat dum ad Princeps
Brabantie Urba ea pertineret. Nam nisib[us] minis Hagae Comi-
cis P. Provincias Federatas Provinciar[um] deliberabant Traiectum
sabendum esse, quemadmodum valit. Cuiates regiomini earum

v. 98

D Huygens. Hug 32A

subiecti. Sunt enim in quibus videlicet summis Pontificis nullum
la Beneficia Ecclesiastica distribuit. De cuiusprimum ad Ex*c*^m
Principem Auriacum scribere, ipsis, intinere, alienam
primitus ab omni aequitate eiusmodi deliberationem videri.
Imo iniuriosam esse ex equo Ex*c*. eius atque hummo
Pontifici: quia videlicet refringi pacto, quibus fide Principis,
et Sacramento etiam firmatis, Traiectum in potestatem
suum rededit. Pacta enim precipua fuerunt, ut staret ibi
deinceps Catolica Religio; excludi proinde non potest hummo
sums Pontifice, et eius spiritualis potestas, atque Ecclesiastica
Iurisdictio; cum sit Caput, et Pastor Supremus Religionis
Catholicæ. Professi etiam sunt illi Reges Federatus Pro-
vinciarum, sedum taxatione Iuro succedere, que antea
fuerunt Regum Hispaniarum, scilicet Ducum Brabantie; inte-
gra ita permanenter iure, que fuerunt summi Pontificis
Hoc et similia Ex*c*. Principi fuisse scribu, communicanda,
et recordor, M.Y. Quamodo, ut negotium hoc promoveat, si
Ex*c*. Principis sui existimationem amat, cuius pacto
viro -

violantur: immo si aquitatem ipsam amat. In futurum mi-
 diger suadet fama sonorifica, qua est apud me DD. cui me iam
 offerens in omnem orum amicitie preordinans mansuram in-
 whumitatem. Teodio. 15. Nov. 1633.
 Perissus Angel. et consuli. M.P.

Diciss' et ad omnia servia paraviss.
 Petrus Aloisius Gascoius Tricaricano